

**ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 052/2022**  
Processo Administrativo: 0042/2022**Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n.º 001/2021**  
Órgão gerenciador da Ata: CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO – UASG: 389133**Fornecedor registrado: BARCELÔ EVENTOS EIRELI – CNPJ: 19.086.382/0001-46.**

Autorizamos o fornecimento do produto abaixo especificado, dentro das condições e exigências estipuladas no Edital e Ata de Registro de Preços acima mencionados, bem como a proposta de preço final do fornecedor.

1. **Objeto:** Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de planejamento, organização, coordenação e execução de eventos, com fornecimento de infraestrutura e apoio operacional e logística para organização e execução do evento – 1ª SEMANA TIRADENTES DA ODONTOLOGIA NACIONAL a se realizar do 03 ao dia 06/05/2022, dentro das especificações e quantidades dos itens abaixo relacionados:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN.	Qtd.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	Auxiliar de serviços gerais	Diária de 8 horas	30	110,00	3.300,00
2	Brigadista	Diária de 8 horas	6	210,00	1.260,00
3	Coordenador- Geral	Diária de 10 horas	9	150,00	1.350,00
4	Fotógrafo	Diária de 8 horas	3	350,00	1.050,00
5	Garçom	Diária de 8 horas	12	250,00	3.000,00
6	Limpeza	Diária	45	110,00	4.950,00
9	Mestre de Cerimônia	Diária de 8 horas	3	350,00	1.050,00
10	Operador de equipamentos audiovisuais/som	Diária de 8 horas	12	140,00	1.680,00
11	Operador de iluminação	Diária de 8 horas	12	140,00	1.680,00
12	Recepcionista	Diária de 8 horas	36	154,53	5.563,15
14	Segurança	Diária de 10 horas	3	170,00	510,00
15	Técnico de Informática	Diária de 8 horas	6	140,00	840,00
16	Serviço de atendimento médico móvel - UTI/móvel	Diária de 8 horas	3	800,00	2.400,00
29	Água Mineral - Garrafão (20L)	Unidade	25	40,00	1.000,00
31	Café/chá servido em Garrafa Térmica	Litro	12	40,00	480,00
33	Coquetel	Por pessoa	600	50,00	30.000,00
34	Coffee Break	Por pessoa	2500	32,00	80.000,00
37	Água Mineral - Garrafão (20L)	Unidade	50	50,00	2.500,00
38	Café/chá servido em Garrafa Térmica	Litro	40	40,00	1.600,00
43	Apresentação Artística	cachê de mercado (até 4 horas de apresentação).	1	1.500,00	1.500,00
44	Estande Montagem Básica	M²/ diária	450	70,00	31.500,00
45	Estande montagem - mista	M²/ diária	360	130,00	46.800,00
47	Cadeira Diretora	Unidade/diária	30	30,00	900,00
49	Cadeira executiva/universitária	Unidade/diária	1800	3,00	5.400,00
50	Piso/Praticável	M²/ diária	400	40,00	16.000,00
54	Recepção	M²/ diária	360	40,00	14.400,00
55	Totem	Diária	30	150,00	4.500,00
56	Palco	M²/ diária	120	50,00	6.000,00



57	Balcão	Unidade/diária	15	150,00	2.250,00
66	Mesa para atendimento	Unidade/diária	15	30,00	450,00
68	Mesa para cerimônia	Unidade/diária	4	60,00	240,00
73	Cenografia de Ambientes	M²	25	240,00	6.000,00
75	Toalha de mesa quadrada	Unidade/diária	6	20,00	120,00
78	Arranjo de flor grande	Unidade	5	150,00	750,00
82	Estrutura Box	M²/diária	270	30,00	8.100,00
84	Passadeira	M²/diária	60	30,00	1.800,00
85	Ponto elétrico	Unidade	60	20,00	1.200,00
90	Lixeira	Unidade/diária	30	30,00	900,00
92	Conjunto de Mastro para bandeira	Unidade/diária	3	50,00	150,00
94	Palco Praticável para transmissão de vídeo	Unidade/diária	12	300,00	3.600,00
95	Pranchão	Unidade/diária	3	1.000,00	3.000,00
96	Outdoor	Unidade	3	3.000,00	9.000,00
97	Balcão de recepção e credenciamento	Unidade/diária	24	50,00	1.200,00
99	Bebedouro elétrico de chão	Unidade/diária	10	40,00	400,00
102	Cadeira giratória estofada	Unidade/diária	60	5,00	300,00
106	Gerador de Energia (500KVas)	Unidade/diária	3	1.500,00	4.500,00
115	Praticável ou Tablado de madeira ou piso carpetado	M2/dia	240	22,00	5.280,00
119	Tenda Modelo Galpão - Pé direito 4,00m	M2/dia	800	20,00	16.000,00
121	Rádio Comunicador	Unidade/diária	25	30,00	750,00
126	Equipe de Filmagem	Equipe/Diária	12	3.765,00	45.180,00
127	Caixa de som	Unidade/diária	90	140,00	12.600,00
130	Equipamento de som/sonorização para eventos em local aberto e/ou fechado - até 150 pessoas	Unidade/diária	2	250,00	500,00
132	Sonorização para até 600 pessoas	Unidade/diária	3	500,00	1.500,00
136	Microfone	Unidade/diária	30	30,00	900,00
140	Rádio Transmissores	Unidade/diária	30	40,00	1.200,00
141	Painel de LED	M2/dia	6	500,00	3.000,00
145	Projetor de Multimídia, 5.000 Ansi Lumens	Unidade/diária	3	120,00	360,00
146	Projetor de Multimídia, 10.000 Ansi Lumens	Unidade/diária	6	150,00	900,00
148	Tela para Projeção	Unidade/diária	2	120,00	240,00
149	Tela para Projeção	Unidade/diária	6	150,00	900,00
150	Iluminação para palco	Unidade/diária	4	800,00	3.200,00
152	Sistema de Iluminação	Unidade/diária	6	1.000,00	6.000,00
154	Iluminação Cênica	Unidade/diária	15	200,00	3.000,00
164	Totem de auto atendimento	Unidade/diária	6	50,00	300,00
165	Totem Interativo - Fotos	Unidade/diária	3	600,00	1.800,00
167	Notebook	Unidade/diária	24	50,00	1.200,00
168	Impressora multifuncional A4	Unidade/diária	15	150,00	2.250,00
169	Ponto lógico	Por ponto/diária	60	5,00	300,00
170	Régua de energia	Unidade/diária	24	20,00	480,00



172	Sistema de Inscrição via WEB	Unidade/por evento	600	5,00	3.000,00
173	Sistema de Credenciamento	Por participante	600	8,00	4.800,00
190	Link de Internet	Diária	6	500,00	3.000,00
191	Link de Internet	Diária	6	1.000,00	6.000,00
192	Link de Internet	Diária	3	1.500,00	4.500,00
194	Internet	Por ponto	150	150,00	22.500,00
197	Cabeamento estruturado	Metros	2000	1,00	2.000,00
199	VAN	Diária de 10h e/ou franquia de 600 km	24	500,00	12.000,00

2. O Valor total da contratação: **R\$ 480.813,15 (quatrocentos e oitenta mil oitocentos e treze reais e quinze centavos).**

**3. Dados para Emissão da Nota Fiscal e Boleto Bancário:**

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS  
RUA DA BAHIA, 1477 - LOURDES  
30160-017 – BELO HORIZONTE – MG  
CNPJ Nº 17.231.564/0001-38 – I.E. ISENTO

**4. LOCAL DA REALIZAÇÃO DO EVENTO:**

HOTEL SANTÍSSIMO RESORT  
RUA DOS INCONFIDENTES, 140 - CENTRO HISTÓRICO.  
36325-000 - TIRADENTES - MG.


5. **Condições de Pagamento:** Boleto bancário.

6. **Prazo de Execução:** Conforme edital e seus anexos.

7. **Observação:** Enviar Preferencialmente a Nota Fiscal e Boleto Bancário para o seguinte endereço de e-mail: [compras@cromg.org.br](mailto:compras@cromg.org.br).

8. Informamos que o Conselho por ser órgão público é obrigado a efetuar as retenções dos impostos federais das empresas não optantes pelo simples nacional, conforme determina a INSTRUÇÃO NORMATIVA 1234/2012, além do ISS. Para produto a retenção total é de 5,85%, serviço 9,45%.

Belo Horizonte, 30 de março de 2022.

  
Marçilon Cardoso de Oliveira  
Gerente de Compras e Licitações